הרכיב של הפעלת שיקול דעת משמש לצורך אבחנה בין ייעוץ משפטי שאותו מותר לפי החוק רק לעורכי דין להעניק, לייעוץ שאינו משפטי ושאותו יכולים לספק כל אדם או חברה מסחרית. בית המשפט העליון הסביר בעניין המרכז למימוש זכויות רפואיות:

1 CHARLES WOLFRAM, MODERN LEGAL ETHICS 145-146 (1986).

2 ס' 20 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 קובע שורה של פעולות שמותר רק לעורך דין לבצע, למשל עריכת מסמך משפטי. סביב סעיף זה, הקובע את ייחוד המקצוע, מתחולל מאבק ארוך שנים בין לשכת עורכי הדין לבין גופים מסחריים ואנשים פרטיים המבקשים לחדור לשוק השירותים המשפטיים. ראו נטע זיו מי ישמור על שומרי המשפט? 118-153 (2015).

ראו קרני פרלמן יישוב סכסוכים משפט שיתופי וטיפולי 39–45 (2015).

20 WOLFRAM, לעיל ה"ש 1, בעמ' 158. ביטוי דומה לאוטונומיה של עורך הדין מצוי בכלל המאפשר לעורך הדין לסיים את הייצוג "אם נתגלעו חילוקי דעות בינו ובין לקוחו בנוגע לאופן הטיפול". ראו כלל 13 (א) לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986.

21 WOLFRAM, לעיל ה"ש 1, בעמ' 159.

בהתאם. דוגמה לכך היא תחום הייצוג במשפט הפלילי, שבו סניגורים נדרשים כבר להיות בקיאים ולייעץ ללקוח גם בנושא הצגת עמדתו בתקשורת.²²

בתחרות מול פרופסיות אחרות על השגת לקוחות, ייעוץ רחב יריעה מקנה לעורכי הדין יתרון בולט על פני פרופסיות מתחרות.

שני הבנים אשר ביקשו לעקוף את הוראת הצוואה ולזכות בחלקם בירושה עוד בטרם הלכה אמם לעולמה, הגישו לבית המשפט בקשה להסתלק מהצוואה, שלפיה הם מסתלקים הסתלקות כללית מכל זכויותיהם "שמקורן בצוואה בלבד". לפי החוק, הסתלקות היורשים מצוואה מביאה לביטולה ולחלוקת נכסי המנוח לפי חוק הירושה, התשכ"ה-1965 – בין אשתו לילדים. מנהלות העיזבון עתרו לקיום הצוואה. בית המשפט המחוזי דחה את העתירה תוך שהוא קובע שהסתלקות הבנים תקפה ולאור הסתלקות זו בטלה הצוואה. בערעור, דעת הרוב בבית המשפט העליון הפכה את ההחלטה בקובעה שיש לכבד את רצון המנוח ואין לתת תוקף להסתלקות שכל מטרתה לסכל את רצון המנוח.⁴⁹ לא כאן המקום לסכם ולנתח את פסק הדין הארוך שבו נחלקו השופטים בעמדותיהם גם לגבי התוצאה וגם לגבי ההנמקה.